Montagehandieiding Chrysler Stratus Typegoedkeuringsnr. Max.toegestaanvoertuiggewicht Max.massaa.h.w. Max. verticale last Dwaarde
Fittinginstruction Priifungsnr. Zul. Kfz.-Gesamtgewicht Max. Anhéngelast Max. Stiitzlast DWert
Anbauanweisung 1995 - Approvainumber Max. permissibleweig ingvehicle Max. trailer weight Max. noseweight Dvaiue nlo lce
Descriptionde montage Nr.detype-approbation Poids max. autorisé du véhicule Max. poids de remorque Max. poids de verticale Dvaleur
Instrucciones demontaje Homologaciondetipon® P axi dmisible del vehi Peso posterior de masamaximo Cargaverticalmaxima ValorD F E | DK
Montagevejledning Nr.typegodkendelse Hojsttilladte keretojsvagt Maksimalpahangsvaegt Maksimal lodretlast D-vaerdi
TYPE: 023011
e4*94/20*0544*00 1930 kg 1200 kg 75kg 7,26 kN (c) BOSAL 15-01-1997
Meegeleverde onderdeien Mitgelieferte Befestigungsteile Raadpleeq uw dealer voor de max. massa die uw wagen mag trekken.
j Materi ion joint . . 5 . P " . .
g:’ggise:‘ cﬁiidnsas Mgaef;gg:dféxf;ﬁpé monter Die maximale Anhangelast ihres Fahrzeuges kénnen Sie im Fahrzeugschein oder im Benutzerhandbuch
nachlesen. ‘

For the max. trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your car homologation documents.
2x M12x70 2 M12 Pour connaitre le poids maxi remorquable pour votre voiture consulter la notice d'utilisation de votre voiture ou
5x  M10x35 pad M6 la carte grise.

2% M6x20
; Consuite a su distribuidor sobre el peso maximo que puede remolcar su vehicuilo.
2x M12 .
@ 5x M10 5x M10 Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hajst tilladte vaegt efter Deres keretej.
2 M6 ~ 4 M6 ' : '
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023011 MONTAGEHANDLEIDING

1.

2.

3.

10.
11.

12.

Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen.
Eventueel aanwezige kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwijderen.

Verwiider de linker achterlichtunit. Demonteer de stekker in de bumper van de verlichting in
de bumper. Demonteer de bumper.

Verwijder het sleepoog, deze komt te vervallen. Demonteer de achterste uitlaatbevestiging
middels 2 bouten M8.

Demonteer de rechter bumpersteun bout. Draai het metalen bumperframe los van de
bumpersteunen. Deze is bevestigd met 4 bouten.

Bevestig de trekhaak t.p.v. punten “A” op de draadgaten die in het chassis aanwezig zijn
middels3 bouten M10x35 incl. veerringen en sluitringen.

Plaats de contraplaten “1” in het linker en rechter chassis en bevestig deze t.p.v. gaten “C”
met de bouten M10x35 incl. veerringen en stuitringen.

Bevestig de uitlaatbevestiging t.p.v. de gaten “B” met de orginele bevestigingmaterialen.
De in detail 1 aangegeven drie delen van de bumpervulling schuin afsnijden.

Maak een uitsparing in de bumper, volgens detail 2.

Monteer de bumper terug en bevestig deze aan de trekhaak t.p.v. de gaten “C” met

2 bouten M6%20 incl. 4 sluitringen, 2 veerringen en 2 moeren M6.

Monteer de kogel t.p.v. de gaten “D” met 2 bouten M12x70 incl. veerringen en moeren M12.
Zet de trekhaak vast. Hierbij de volgende aanhaalmomenten hanteren:

M6 © 9.5Nm: .

M10  46Nm

M12  79Nm

Het is noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingen na te trekken (volgens
gegeven aanhaalmomenten).

Bosal kan niet aansprakelijk worden gesteld voor enig gebrek in het produkt zoals
veroorzaakt door de schuld of door welk onoordeelkundig gebruik ook van de gebruiker of
een persoon voor wie hij aansprakelijk is (art. 185, fid 2 N.B.W.).
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023011 FITTING INSTRUCTIONS

1.

2.

3.

10.

11

12.

Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. If necessary, remove the
underseal from around the fitting points of the luggage compartment/frame members.

Remove the LH rear light unit. Dismount the plug of the bumper lighting. Dismount the bumper.

Remove the towing ring, this will no longer be used. Dismount the rearmost exhaust fixation by removing
the 2 M8 bolts.

Dismount the RH bumper bracket bolt. Loosen the metal bumper frame from the bumper This is fixed with 4
bolts.

Mount the towbar with the holes “A” on the thread holes in the chassis using 3 M10x35 bolts, spring
washers and plain washers.

Position the backing plates “1” in the LH and RH chassis and mount these at the holes “C” using the M10x35 -
bolts, spring washers and plain washers.

Mount the exhaust fixation at the hoies “B” using the original fitting material.

Cut the three sections of the bumper filling indicated in detail 1 off at an angle.

Cut a recess in the bumper as shown in detail 2.

Remount the bumper and mount this on the towbar at the holes “C” using 2 M6x20 bolts, 4 plain washers, 2
spring washers and 2 nuts M6.

Mount the tow ball at the holes “D” using 2 M12x70 bolts, spring washers and nuts M12.

. Secure the towbar using a torque-wrench. Torque the bolts as foliows:

Mé 9.5Nm
M10 46 Nm
M12 79 Nm

After about 1000 km use, re-tighten the bolts and nuts to the specified torque.
Bosal cannot be held responsible for any defects in the product caused by fauit or by any injudicious use
whatever of the user or a person he is liable for. (sect. 185, art. 2 N.B.W.)

023011 DESCRIPTION DUMONTAGE

1.
2.
3.

4.

12.

Séparer les différents éléments d'attelage. Enlever le mastic de protection autour des points de fixation.
Enlever le feu arriére gauche. Démonter la fiche de I'éclairage du pare-chocs. Démonter le pare-chocs.
Enlever 'anneau de remorquage, il ne sera pas remonté. Démonter la fixation d’échappement arriére -

-(desserrer les 2 vis M8).

Démonter le boulon du support du pare-chocs droit. Desserrer le cadre du pare-chocs métailique du sup
ports du pare-chocs (il est fixé avec 4 vis).

Fixer f'attelage au niveau des points “A” dans les trous filetés dans le chéssis a l'aide des 3 vis M10x35,
des rondelles grower et des rondelles plates.

Positionner les contre plaques “1” dans le chassis gauche et droit et fixer aux trous “C* a I'aide des vis
M10x35, des rondelles grower et des rondelles plates.

Monter la fixation d'échappement aux trous “B” a I'aide des vis d'origine.

Découper en biais les trois parties du calage du pare-chocs suivant le détail 1.

Couper le pare-chocs suivant le détail 2.

Remonter le pare-chocs et le fixer sur I'attelage aux trous “C” & Ialde des 2 vis M6x20, des 4 rondelles

. plates, des 2 rondelles grower et des 2 écrous M6.
10.
11.

Monter Ia rotule aux trous “D” a l'aide des 2 vis M12x70, des rondelles grower et des écrous M12.

Fixer I'attelage. Bloquer 'ensemble de la boulonnerie aux couples de serrage suivants:

M6 9.5Nm

M10 46 Nm

M12 79 Nm

I est conseillé de vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1000 Km de traction.

Bosal décline toute responsabiiité concernant des défauts éventuels de cet attelage qui seraient causés
par une mauvaise utilisation. Seul l'utilisateur est responsable (art 185 lid 2 NBW).



023011 ANBAUANWEISUNG

1.

2.

3.

10.
11.

12.

Die Anhangevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf Vollstandigkeit Uberprifen. Im
Bereich der Befestigungspunkte den Unterbodenschutz entfernen.

Das linke Riicklicht entfernen. Den Stecker der Stofifingerbeleuchtung demontieren. Den StoRfanger
demontieren.

Die Abschieppdse entfemen (wird nicht mehr benétigt).

Die hintere Auspuffbefestigung demontieren (die zwei Schrauben M8 entfernen).

Die rechte StoRfangerstiitzschraube demontieren. Den metallischen StoBfingerrahmen von den
Stofifangerstiitzen losdrehen. Diese ist mit vier Schrauben befestigt.

Die Anhéngevorrichtung mit drei Schrauben M10x35, Federringen und Unterlegscheiben an den
Léchem “A” auf die Gewindeidcher im Chassis befestigen.

Die Gegenplatten “1” in das linke und rechte Chassis legen und mit Schrauben M10x35, Federringen
und Unteriegscheiben an die Lécher “C” montieren.

Die Auspuffbefestigung mit dem original Befestigungsmaterial an die Locher “B” montieren.

Die in Detail 1 angegebenen drei Teile der Stofangerfiillung schrég abschneiden.

Einen Ausschnitt im StoRfanger gemaf Detail 2 vornehmen.

Den StoRfanger wieder montieren und diese mit zwei Schrauben M6x20, vier Untertegscheiben, zwei
Federringen und zwei Muttern M6 an die Lécher “C” montieren.

Die Kugel mit zwei Schrauben M12x70, Federringen und Muttern M12 an die Lécher “D” montieren.

Die Anhéngevorrichtung ausrichten und alle Schrauben mit folgenden Drehmomenten anziehen:
M6 9.5Nm
M10 46 Nm
M12 79 Nm

Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen wie angegeben nachziehen.
Fir einen Mangel am Produkt, der durch den Fahrzeughalter oder eine andere Person aufgrund

unsachgemaRer Benutzung verursacht wurde, Gbemimmt Bosal keine Haftung. (art. 185 lid 2 N.B.W.)

023011 INSTRUCCIONES DE MONTAJE

1.

2.

3.

10.

1.

12.

Sacar las piezas y el material de sujeccion incluidos del gancho de remolque. Si procede, retirar el
pegamento existente en los puntos de sujeccion.

Retirar el conjunto izquierdo de pilotos traseros. Desmontar del parachoques el enchufe de la
iluminacion que se encuentra en el parachogques. Desmontar el parachoques.

Retirar la argolla de remolque, ya no se utiliza. Desmontar la fijacién trasera del tubo de escape
desatomillando los 2 pernos M8.

Desmontar el perno del soporte derecho del parachoques. Desenroscar el atmazén metalico del
parachoques de los soportes del mismo. Esta filado con 4 pernos.

Fijar el gancho de remolque en los puntos “A” en los orificios roscados que se encuentran en el
chasis, por medio de 3 pernos M10x35, con inclusién de aros elasticos y arandelas.

Colocar las contrachapas “1” en los chasis izquierdo y derecho y fijarlas en los orificios “C” con
pernos M10x35, con inclusion de aros elasticos y arandelas.

Suijetar la fijacién del tubo de escape en los orificios “B” con los materiales de f ijacion originales.
Recortar oblicuamente las tres partes indicadas en el detalle 1 del relleno del parachoques.
Efectuar un vaciado en el parachoques, segun el detalle 2.

Montar de nuevo el parachoques y fijarlo en el gancho de remolque en los orificios “C” con 2 pernos
M6x20, con inclusion de 4 arandelas, 2 aros elasticos y 2 tuercas M6.

Montar 1a bola en los orificios “D” con 2 pernos M12x70, con inclusion de aros eldsticos y tuercas
M12.

Fijar el gancho de remolque. Atenerse aqui a los siguientes pares de apriete:

M6 9.5 Nm
M10 46 Nm
M12 79 Nm

Cada 1000 km de uso es necesario comprobar las conexiones del perno (segun los pares de
apriete dados).

Bosal no asume responsabilidad de ningun tipo por defectos en el producto causados por o debidos
a un uso imprudente, tanto por parte del usuario como de cualquier persona bajo su responsabilidad

(art. 185, parrafo 2 N.B.W. (Cddigo Civil Holandés)).

023011 MONTAGEVEJLEDNING

1.

©®

10.
1.

12

Fjem de dele og monteringsmaterialer der sudder pa traekkrogen. Eventuelt kit pa
fastgerelsespunkterne fiemes.

Fjem venstre baglygte-unit. Demonter stlkket fra lyset i kofangeren. Demonter kofangeren.

Fjern siaebekrogen, som bortfalder. Demonter den bagerste udstadningsfastgerelse ved hjzelp af 2
bolte M8.

Demonter boiten til hajre kofangerstatte. Drej metal-kofangerrammen Igs fra kofangerstatterne.
Denne er fastgjort med 4 boite.

Fastger traekkrogen ved punkterne “A” i gevindhullerne i chassiset ved hjeelp af 3 boite M10x35
inklusive fiederringe og siutteskiver.

Anbring kontrapladerne “1” i hgjre og venstre chassis og fastger disse ved hullerne “C" med boltene
M10x35 inklusive fiederringe og slutteskiver.

Fastger udstedningsfastgerelsen ved hullerne “B” med de originale fastgerelsesmaterialer.

Skeer tre dele skrat af kofangerinderveerket ifalge detaljetegningen 1.

Lav en udskaering i kofangeren, som vist i detaljetegningen 2.

Monter atter kofangeren og fastger den til traekkrogen ved hullerne “C" med 2 bolte M6x20 inklusive
4 sjutteskiver, 2 fiederringe og 2 matrikker M6.

Monter kuglen ved hullerne “D” med 2 bolte M12x70 inklusive fjederringe og metrikker M12.

Fastger traekkrogen. Felgende momenter skal iagttages:

M6 9.5Nm
M10 46 Nm
M12 79 Nm

Det er nedvendigt at efterspaende metrikken efter ca. 1000 km.
Bosal kan ikke geres ansvarlig for mangler ved produktet, der er opstdet som fzige af skyid eller

ukyndig anvendelse af brugeren eller en person som han er ansvarlig for (§ 185 stk. 2 N.B.W.
(hollandsk privatret)).



